医道審議会薬剤師分科会薬剤師倫理部会議事概要

○日時

令和４年７月 28日（木）１３:００～１５：００

○場所

ＴＫＰ赤坂二丁目カンファレンスセンター ホール８Ａ（８階）

○出席者

赤池委員、安東委員、石橋委員、小川委員、武田委員、林（昌）委員、林（真）委員、三澤委員、

森委員（欠席委員：佐藤委員、戸部委員、峯川委員）

○議題

薬剤師の行政処分について

○議事

・薬剤師の行政処分について

 ５案件について審議がなされ、薬剤師４名に対する行政処分（業務停止）を行うとともに、

他１名については行政指導（厳重注意）を行う旨の答申がなされた。

【答申の概要】

・業務停止６月：１件（建造物侵入及び窃盗１件）

・業務停止４月：１件（迷惑行為等防止条例違反及び器物損壊１件）

・業務停止３月：１件（過失運転致傷及び道路交通法違反１件）

・業務停止２月：１件（麻薬及び向精神薬取締法違反１件）

※本部会は非公開で開催された。

＜照会先＞

医薬・生活衛生局総務課